АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]25.05.2023                                                                                                                № 65

	Об условиях приватизации муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Совета народных депутатов Администрация муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области от 25.05.2023 № 122 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Паустовское № 117 от 27.04.2023 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области на плановый период 2023 год», отчетом ООО «Консалт-Стандарть» об оценке рыночной стоимости транспортного средства от 18.05.2023 № № 38-03/2023, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Паустовское, в электронной форме.
2. Утвердить следующие условия приватизации имущества:
Лот № 1:
характеристика приватизируемого имущества: прицеп тракторный 2ПТС-4, заводской №1481, цвет: красно-коричневый, год выпуска 2005, регистрационный знак 33 ВР № 2717;
начальная цена имущества: 26 400 (двадцать шесть тысяч четыреста) рублей, без учета НДС;
величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 1320,00  руб.;
срок и порядок оплаты - покупатель единовременно оплачивает стоимость имущества в течение 30 дней с момента подписания сторонами договора купли-продажи путем перечисления денежных средств на расчетный счет продавца.
3.	Поручить организационно-правовому отделу администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области подготовить и разместить информационное сообщение о продаже имущества на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов и официальном сайте администрации муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационного отдела, конкурсного управляющего.
5.	Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава местной администрации                                                        Д.С. Фунтов